- i. Adam cum esset annorum cxxx. 1. genuit Seth: vixitque postea annos dccc. usque ad ccxxiii. annum Noe.
- ii. Seth annos natus cv. generat Enos: et vixit adhuc annos dcccvii. usque ad cccxxxv. annum Noe.
- iii. Enos annorum xc. genuit Cainan: vixitque postea annos dcccxv. usque ad ccccxxxiii. annum Noe.
- iv. Cainan annorum lxx. generat Malaleel: tum vixit adhuc annis dcccxl. usque ad dxxviii. annum Noe.

ἐλθόντων, ὡς ἢ παρ' αὐτοῖς ἀνάγνωσις δηλοῖ, τίς οὐκ ἂν αὐτῶν τῆς ταχυγαμίας τὸν ὁμοίον τρόπον ἐζήλωσεν;

Κατὰ τὸ παρὰ Σαμαρείταις Ἑβραϊκόν.

'Αδάμ γενόμενος ἐτῶν ρλ'. γεννᾷ τὸν Σήθ, καὶ ἐπέζησεν ἔτη α',
 μέχρι σκγ' ἔτους Νῶε.
 Σήθ γενόμενος ἐτῶν ρε'. γεννᾷ τὸν Ἐνώς, καὶ ἐπέζησεν ἔτη ωζ',
 ἕως τλέ ἔτους Νῶε.
 Ἐνώς γενόμενος ἐτῶν υ'. γεννᾷ τὸν Καϊνᾶν, καὶ ἐπέζησεν ἔτη ωιέ,
 μέχρι υλγ' ἔτους Νῶε.
 Καϊνᾶν γενόμενος ἐτῶν ό', γεννᾷ τὸν Μαλαλεήλ, καὶ ἐπέζησεν ἔτη
 ωμ', μέχρις φκῆ ἔτους Νῶε.

1 Pro xz. 130. facillime irrepsit xz. 190. manifesto amanuensis vitio, ut patet non solum ex Gr. Sync. sed potius ex ipso codice Samaritano, ubi constanter habetur juxta Hebraicum exemplar annus cxxx. imo etiam ex certa primi

hominis aetate, annis 950 comprehensa, quae tamen variaretur, si constaret xz. cum q. efficerentur enim anni 990.
2 Accuratissima lectio, quam et Goar feliciter refert in Syncello suo; Scaliger tamen corrupte

Ե. Ուղաղայէղ լեալ ամաց 4Է ից, ծնանի գլարեդ. և եկեաց առ նո վառ ամն պղ. մինչև 'ի շճի ամն նոյի :

Զ. Զարեդ լեալ ամաց 4Է ուց, ծը նանի զեմք. և եկեաց առ նո վառ ամն չճԷ. մինչև անդր իսկ ցըը. չեղեղն :

Է. Ենք լեալ ամաց 4Է ից, ծնանի զմաթուսաղա. և եկեաց առ նո վառ ամն Ե. փոխեցաւ յամին ճՃ երորդին նոյի :

Ը. Սաթուսաղա լեալ ամաց 4Է. անց, ծնանի զղամէք. և եկեաց

v. Malaleel annos natus lxn¹. genuit Jared: vixitque adhuc annos dcccxxx. usque ad dlxxxiii². annum Noe.

vi. Jared cum esset annorum lxxi. genuit Enoch: et vixit postea annos dclxxxv. usque ad ipsum diluuium.

vii. Enoch annos natus lxv³. genuit Mathusala: fuitque superstes annos ccc. translatus anno clxxx. Noe.

viii. Mathusala annum agens lxvii⁴. genuit Lamech: vixitque adhuc an-

Μαλαλεὴλ γενόμενος ἐτῶν ξέ, γεννᾷ τὸν Ιάρεδ, καὶ ἐπέζησεν ἔτη ὠλ', μέχρι φπγ' ἔτους Νῶε.
 Ιάρεδ γενόμενος ἐτῶν ξβ', γεννᾷ τὸν Ἐνώχ, καὶ ἐπέζησεν ἔτη ψπέ, μέχρις αὐτοῦ τοῦ κατακλισμοῦ.
 Ἐνώχ γενόμενος ἐτῶν ξέ, γεννᾷ τὸν Μαθουσαλά, καὶ ἐπέζησεν ἔτη τ'. μετετέθη ἐν ἔτει ρπ'. Νῶε.
 Μαθουσαλά γενόμενος ἐτῶν ξζ'. γεννᾷ τὸν Λάμεχ, καὶ ἐπέζησεν ἔτη χηγ', ἕως τοῦ κατακλισμοῦ.

φκά. quod vidit et doctissimus vir Ludovicus Capellus in Chron. Sacra, edita a Walton. sub initio Polyglott. his verbis, p. 3. » Notandum autem est apud Eusebium in Chronico Graeco (juxta nempe edit. Scal.) esse vel Eusebii errorem (satius esset, si diceret, Scaligeri) vel typographi aut librarii lapsum, in eo quod Cainan dicitur vixisse ad Noachi usque annum φκά. Mahalaleel autem ad annum ejusdem Noe φπί : nam pro φκά scribendum est φκη, hoc est, 528, et pro φπί, scribendum est φπγ', hoc est 583. Alioqui ipse Eusebius sibi non constabit illis numerorum notationibus «. Satis erudite; unum tamen Capello semper objicitur, quod plus aequo Scaligero fidem habuerit, cum verum Eusebium, ut Capellus putavit, in lucem non ediderit.

1 Scaliger quin haberet calculi rationem, fidenter protulit in adnot. Gr. p. 403. ad 3. 37. pro ξέ. » Reponendum ex autographo Samaritarum οί «. Sed pro nobis egit Capellus loco citato, pag. 3. contra Scal.

2 Quod viri doctissimi Capell. et Prat. suis la-

horibus emendarunt, reponentes in Gr. φπγ'. 583. id jam integrum in nostro Eusebio: aliter hodierna Gr. lectio Sync. corrupte apud Goarum habetur φλγ'. 533. sicut et apud Scalig. φπί. 585. mendose, ut prima ferebat editio; (omitto secundam editionem ejus magis depravate ferentem φπί.) quod jam emendavit Capell. in verbis superius laudatis.

3 Iterum suffragatur genuina lectio nostra correctioni Prati reponentis in Gr. ξέ. 65. ad fidem codicis Samaritani, quum interim apud Syncellum decurtato modo, et consequenter vitiose legatur ξ'. 60. solum, tam in edit. Goari, quam Scal. qui tamen bene egit, ut notavit p. 403. » In Samaritarum autographo ξέ « : quae est ipsa lectio Eusebiana. Id ipsum accurate disquirens Capellus loco antea memorato, undique asserit legendum ξέ. pro ξ'.

4 Contendit Scal. p. 403. mendum esse in ξζ'. » In Samaritarum (inquit) autographo cζ'. et ita corrigendum «. Sed reponendum cum Prat. » Vide tamen quid contra (Scaligeri senten-

առ նովառ ամն ոճի. մինչև անդր
 իսկ ցըրհեղեղն :
 Թ. 1) ամէք լեալ ամաց ծից, ծնա
 նի զնոյ. և եկեաց առ նովառ ամն
 ո. մինչև անդր իսկ ցըրհեղեղն :
 Ժ. 1) յոյ լեալ ամաց չ ոց, ծնանի
 զսեմ. և եկեաց առ նովառ ամն
 ճ. մինչև ցըրհեղեղն : 2) ամի ո.
 որդի նոյի եղև ջրհեղեղն. և ե.
 կեաց առ նովառ նոյսեա ջրհեղե.
 ղին ամն յժ. մինչև յ ճ երորդ
 երրորդ ամն եբերայ : 1) միասին ա.
 մեծայն ամբն. ոյէ :
 1) ըրհաանի ի հրեական եբրայեց.
 ւոցն ամբք յիւ և իննուք. և յեօ.

nos dclm. usque ad ipsum dilu-
 vium.
 ix. Lamech cum esset annorum lmi.
 generat Noe: superstesque fuit an-
 nos dc. usque ad ipsum diluvium.
 x. Noe cum ageret annum d. genuit
 Sem: tum vixit adhuc annos c. us-
 que ad diluvium. Anno vitae Noe
 dc. fuit diluvium: supervixit autem
 Noe post diluvium adhuc annos
 ccccl. usque ad lxxx. (supple m.)
 annum Heber. Simul omnes anni
 mcccvii.
 Discordat ab Hebraico, quod pe-
 nes Judaeos, annis cccxlix. A Septua-

Λάμεχ γενόμενος ἐτῶν νγ'. γεννᾷ τὸν Νῶε, καὶ ἐπέζησεν ἔτη χ',
 μέχρι αὐτοῦ τοῦ κατακλισμοῦ.
 Νῶε γενόμενος ἐτῶν ϕ'. γεννᾷ τὸν Σήμ, καὶ ἐπέζησεν ἔτη β'. μέχρι
 τοῦ κατακλισμοῦ. Ἐν ἔτει τοῦ Νῶε χ'. ὁ κατακλισμὸς ἐγενήθη,
 καὶ ἐπέζησε Νῶε μετὰ τὸν κατακλισμὸν ἔτη τν', μέχρι πγ'
 ἔτους Ε'βερ. Ὅμοῦ τὰ πάντα ἔτη ατζ'.
 Διαφωνεῖ πρὸς μὲν τὸ Ἰουδαϊκὸν ἔτεσι τμθ', πρὸς δὲ τὴν τῶν Ο'

tiam disserat) Capellus « in Chron. Sacr. p. 3. Nos vero illud imprimis observamus, quod Scaliger solum exemplar suum Samaritanum ubique venditat, et observare negligit, recte ne, an mendose digerat calculum. Siquidem ubi primum discernit aliquod discrimen inter Eusebii locum, et codicem suum Samaritanum, huic illum assimilandum decernit, hac usus ratione, » quod quidem (ait) discrimen vitio librariorum hic (vult in Eusebio) commissum: quasi illuc, in codicem, inquam, suum Samaritanum nullum irrepserit vitium. Sed res ipsa probat, assequi non potuisse Scalig. ubi potius illud vitium sit; namque ter emendavit Eusebium ex suo Samaritano codice, semel tantum recte, bis mendose.
 1 Librarii manifesto lapsu Cod. Arm. mendose habet ճ. երորդ, pro ճ. երորդ երրորդ, ubi Sync: accurate fert πγ'. lxxxiii.
 2 Pro annis 1307: qui uniformiter in Arm. et Gr. habentur, quique juxta praecedentem dinumerationem ab Eusebio in summam rediguntur,

Scaliger vult viginti annorum additione substitui annos 1327. ut patet ex iis, quae dixit in adnot. Gr. p. 403. ad 3. 37. idem repetit in pag. 409. ad 9. 6. ubi nempe praesentem lectionem afferens, ὁμοῦ τὰ πάντα ἔτη ατζ', ita pergit: » Manifesto mendosum. Legendum ατκζ', ex autographo Samaritarum, quamquam hanc lectionem (sc. ατζ') agnoscit Eusebius, et post eum Georgius. Aequius esset, ut toties venditatum autographum suum Samaritanum bene perpendisset: tunc enim facili negotio manifestum mendum in eo potius, quam in Eusebio deprehendisset, ut ante nos jam demonstravit Capellus in Chron. Sacr. pluribus disserens, p. 3. contra Scaligerum; ubi inter alia et haec habet: » Nec tantae est auctoritatis Chronographium illud Samariticum Scaligeri, ut praeferrri debeat Eusebiano; quod confirmari diximus codice Ms. Pentateuchi Samaritici Joan. Morini . . . Praestat itaque Samariticum Scaligeri epilogramma ex Eusebiano corrigere, quam Eusebianum ex Scaligerano «.

Թանանիցն Թարգմանութենէ ա մօք ըլ է հնգիւք: և այս յառաջ քան զՋրհեղեղն:

Բայց եկեսցուք և ՚ի Ժամանակսն՝ որ յետ այնր Ժամանակաց իցեն, Եւ նախ զայն նշանակեալ ՚ի մտի պա հեսցուք, Թէ զիարդ հանգոյն եւ քայեցւոց պատմութեանն զՋրհեղեղէն և քաղղէացւոց մատենքն յիշատակեն, և զտապանէն՝ որ ՚ի նոյն կազմեցաւ: Բայց քանզի միան գամ կարգաւ եզի զառ ՚ի քաղղէացւոց յիշատակեալ պատմութիւնն, աւելորդ համարիմ կրկին զնոյն բարբառս վերստին երկրորդել:

Եւ զի Ջրհեղեղն քան զամենայն լերինս բարձունս ամբարձաւ ՚ի վեր, որ մեզ իսկ՝ որ զայս գրեմք, ահանա տես ինչ ճշմարտութիւն հաւատա րիմ եղև, ձեանց ինչ որ առ մերովք աւուրբք ՚ի վեր իսկ ՚ի բարձրաւան գալս ՚ի լիբանան լերին գտանել: Բանցի մինչեւ բարինս անտի ՚ի

ginta vero versione annis dccccxxv. Et haec ante diluuium.

Percurramus autem nunc etiam ea tempora, quae iis temporibus sunt posteriora. Primam vero illud obseruantes, memoriae mandemus, quomodo concorditer iuxta Hebraeorum relationem de Diluuiio etiam Chaldaeorum monumenta commemorant; atque de Arca a Noe constructa. Quum verò semel historiam a Chaldaeis memoratam per ordinem disposui, supervacaneum puto eadem verba repetere.

Quod autem diluuium supra montes omnes altissimos elevatum fuerit, nobis quoque, qui haec scribimus, per aliquam oculi testificationem veritas ipsa fidelis est probata, cum quidam pisces diebus nostris in summis montis Libani verticibus reperti fuerint. Cum enim exinde in summis

ἐρμηνείαν ἔτεσι γλῆ. Καὶ ταῦτα μὲν τὰ πρὸ τοῦ κατακλυσμοῦ.

Ἐπίωμεν δὲ καὶ τοὺς μετὰ ταῦτα χρόνους, πρῶτον ἐκείνο σημειοσάμενοι, τὸ συμφάνως τοῦ παρ' Ἑβραίοις ἱστορουμένου κατακλυσμοῦ καὶ τὴν Χαλδαίων μνημονεῦσαι γραφὴν, τῆς τε κατασκευασθείσης ὑπὸ τοῦ Νῶε κιβωτοῦ. . . .

Τοῦ δὲ τὸν κατακλυσμὸν ἀρθῆναι ὑπὲρ τὰ ὑψηλότατα τῶν ὀρέων, καὶ ἡμῖν τοῖς μετὰ ταῦτα γράφουσιν ἀλήθειαν ἐπιστάσατο αὐτοψία τινῶν ἰχθύων καθ' ἡμᾶς εὐρημένων ἀνω πρὸς αὐταῖς τοῦ Λιβάνου ταῖς ὑψηλοτάταις ἀκρωρείαις. λίθους γὰρ ἐνθένδε εἰς οἰ-

1 Optima lectio Eusebii nostri probat correctionem Prati γλῆ. quam et Goar tum in margine, tum in adnot. p. 26. ad 68. designaverat, contra corruptam Syncelli lectionem ab Scaligero usurpatam, γλ. quod etiam Capellus refutat loco saepius laudato, p. 3. in eo tantum more suo lapsus, quod putarit non tam Eusebii, quam Syncelli esse hunc textum (a Scaligero nempe deceptus), id quo ita corrupte scriptum ab auctore, ut hodierna exhibet Gr. lectio Sca-

ligerana.

2 Hanc periocham Syncellus omisit, vel amanuensis incuria intercidit; quae quidem si integra remansisset, facilius fortasse vel ab ipso Scaligero, Eusebio nostro adscriberetur totus praesens sermo. Ceterum ex residuis satis sibi persuasit Prat. ante laudatus, iis nimirum, quae de piscibus paulo infra memorantur, ut in sequenti adnot. videbis.

գործ շինուածոց 'ի հովտաց բարձանց
 լեռանցն ոսկնք հատանէին, և զծռ
 վու ազգի ազգի ազգս ձկանց 'ի լե-
 րանցն խորչս մածեալ իսկ 'ի նմին
 գտին, իրրե աղծեալ ազխտեալ և
 պահեալ մինչև ցայսօր ժամանակի.
 մինչ զի և մեզ իսկ հասանէր ահա
 նառեա լինել, 'ի վկայութիւն հնոյ
 պատմութեանն հաւատարիմ լինե-
 լայ: Այլ զայս որպէս և լսել որ
 կամիցի, նշնպէս և ընկալցի: Բայց
 մեք երթիցուք 'ի յաջորդսն:

vallibus montium (illorum) quidam
 caederent lapides ad opus aedificio-
 rum, marinorum piscium varia gene-
 ra invenerunt in cavis montium con-
 glutinata, quasi sale condita siccata-
 ve, ac usque ad hodierna tempora
 servata; adeo ut nobis quoque oculis
 nostris videre contigerit, ad testifi-
 cationem integrae fidei antiquae hi-
 storiae ¹. Haec autem utcumque
 cuilibet audire lubet, ita etiam re-
 cipiat. Nos vero ad sequentia pro-
 grediamur ².

κοδομάς τινες, ἀπὸ τῶν ὄρων ἐκτέμνοντες, θαλαττίων ἰχθύων εὖ-
 ρον διάφορα γένη, ἃ δὴ ἐπὶ τῶν κατὰ τὰ ὄρη κοιλωμάτων συνα-
 ποπαγῆναι τῇ ἰλύϊ, καὶ τεταριχουμένων δίκην εἰς δεῦρο διαμεῖναι
 συνέβη, ὥστε ἡμῖν καὶ δι' αὐτῆς τῆς ὀψείας τῆν τοῦ παλαιοῦ λέ-
 γου πιστωθῆναι μαρτυρίαν. . .

¹ Hier. Prat. inter alia, quibus hunc locum
 non tam Syncello quam Eusebio nostro jure ad-
 scribendum contendit, haec quoque in medium
 profert p. 510. » Quod autem spectat (inquit)
 ad pisces lapideos in Libano monte effossos, et
 ab auctore inspectos, congruit apprimè Eusebio
 Caesariensi, qui non longe ab eo monte habita-
 bat. Quid plura? Eustathius, seu quicumque
 fuit auctor ejus Commentarii in Hexaemeron,
 haec ipsa verba habet, ex hoc Eusebii loco vide-
 licet descripta: « ἔτι γὰρ καὶ νῦν, inquit, ἐπὶ
 τῆς ἀκρωτείας τοῦ Λιβάνου λίθους εἰς οἰκοδομὴν
 τινες ἐκτέμνοντες, θαλαττίων ἰχθύων γένη (ex-
 cidit fortasse vox διάφορα) εὐρίσκουσιν, ὡς συν-
 ἔβη εἰς τὰ κοιλωμάτα τῶν ὄρων συναποπαγῆναι
 τῇ ἰλύϊ. quae ita reddidit Allatius: - Nam et
 nostris hisce temporibus in vertice Libani lapi-
 des quidam ad aedificandum excidentes, marino-
 rum piscium varia genera inveniunt, quos tunc
 in cavis illis montium luto defixos concreescere
 contigit. - Nihil itaque certius, quam hanc Ap-
 pendicem ad Eusebium auctorem esse refe-
 rendam », etc. Goar verò eum pro certo non
 haberet Syncelli ne, an Eusebii hic textus esset,
 jure potiori Syncello suo adscribendum voluit,
 atque haec tantum in adnot. obiter assignavit,
 p. 26. ad 68. » Λίθους γὰρ ἐνδέδε. Eadem

Eustathius quasi *αὐτόπτης*, vel saltem rei ge-
 stae *ὁμόχρονος* ». Verum ista Goari verba, quae
oculatum testem, *coaevumque* declarant, magis
 ad Eusebium nostrum pertinent, quam ad Eu-
 stathium. Tandem ut Sync. et Eustathius iisdem
 verbis Eusebium nostrum descripserunt, ita et
 Cedrenus ad sensum eum excerptis, quibusdam
 de se additis, cum dixit p. 15. A. » *Ὅτι ἐν τῷ*
ὄρει τοῦ Λιβάνου ἰχθύες θαλάσσης εὐρέθησαν
*ἐν κοίλοις τόποις ὑδάτων, τῆν τοῦ κατακλι-
 σμοῦ πιστούμενοι πανωλεθρίαν* ». Quem locum sic
 reddidit Xilander. » In monte Libano pisces ma-
 rini inventi sunt in cavis, quae aquas recepe-
 rant: internecionem omnium animalium, quae
 diluvio accidit, testificantes ».

² Lectorum nos commoditati consulentes, qui
 non pauca videre possunt menda numerica di-
 versarum lectionum tam superius notata, quam
 in sequentibus a nobis notanda, operae pretium
 esse duximus, tabulas Eusebianas certis latercu-
 lis comprehensas legentium oculis subijcere; ita
 enim in aperto erit, quae nos ratio impulerit,
 alteram ut lectionem probaremus, alteram re-
 spueremus. Sex igitur tabulis, quarum tres, quod
 fuit ante Diluvium, tres verò quod postea efflu-
 xit spatium temporis continent, omnia comple-
 ctemur ad normam Eusebii nostri.

քործ շինուածոց 'ի հովտաց բարձունց
 լեռանցն ունեք հատուելին, և զծռ
 վու աղգի աղգի աղգս ձկանց 'ի լե
 րանցն խորշս մածեալ իսկ 'ի նմին
 քաթն, իբրև աղծեալ աղխտեալ և
 պահեալ մինչև ցայսօր ժամանակի.
 մինչ զի և մեզ իսկ հասանէր ահա
 նստես լինել, 'ի վկայութիւն հնոյ
 պատմութեանն հաւատարիմ լինե
 լոյ: Այլ զայս որպէս և լսել որ
 հասկցի, նոյնպէս և ընկալցի: Բայց
 մեք երթիցուք 'ի յաջորդմն:

vallibus montium (illorum) quidam
 caederent lapides ad opus aedificio-
 rum, marinorum piscium varia gene-
 ra invenerunt in cavis montium con-
 glutinata, quasi sale condita siccata-
 ve, ac usque ad hodierna tempora
 servata; adeo ut nobis quoque oculis
 nostris videre contigerit, ad testifi-
 cationem integrae fidei antiquae hi-
 storiae¹. Haec autem utcumque
 cuilibet audire lubet, ita etiam re-
 cipiat. Nos vero ad sequentia pro-
 grediamur².

κοδομάς τινες ἀπὸ τῶν ὀρῶν ἐκτέμνοντες, θαλαττίων ἰχθύων εὐ-
 ρον διάφορα γένη, ἃ δὴ ἐπὶ τῶν κατὰ τὰ ὄρη κοιλωμάτων συνα-
 ποπαγῆναι τῇ ἰλύϊ, καὶ τεταριχευμένων δίκην εἰς δεῦρο διαμείναι
 συνέβη, ὥστε ἡμῖν καὶ δι' αὐτῆς τῆς ὀψέως τὴν τοῦ παλαιοῦ λί-
 γου πιστωθῆναι μαρτυρίαν. . .

¹ Hier. Prat. inter alia, quibus hunc locum
 non tam Synkello quam Eusebio nostro iure ad-
 scribendum contendit, haec quoque in medium
 profert p. 510. » Quod autem spectat (inquit)
 ad pisces lapideos in Libano monte effossos, et
 ab auctore inspectos, congruit apprime Eusebio
 Caesariensi, qui non longe ab eo monte habita-
 bat. Quid plura? Eustathius, seu quicumque
 fuit auctor ejus Commentarii in Hexaemeron,
 haec ipsa verba habet, ex hoc Eusebii loco vide-
 licet descripta: « ἔτι γὰρ καὶ νῦν, inquit, ἐπὶ
 τῆς ἀκρωτίας τοῦ Λιβάνου λίθους εἰς οἰκοδομὴν
 τινες ἐκτέμνοντες, θαλαττίων ἰχθύων γένη (ex-
 cidit fortasse vox διάφορα) εὐρίσκουσιν, ὡς συν-
 εἶβη εἰς τὰ κοιλώματα τῶν ὀρέων συναποπαγῆναι
 τῇ ἰλύϊ. quae ita reddidit Allatius: - Nam et
 nostris hisce temporibus in vertice Libani lapi-
 des quidam ad aedificandum excidentes, marino-
 rum piscium varia genera inveniunt, quos tunc
 in cavis illis montium luto defixos concresecere
 contigit. Nihil itaque certius, quam hanc Ap-
 pendicem ad Eusebium auctorem esse refe-
 rendam «, etc. Goar verò eum pro certo non
 haberet Synecelli ne, an Eusebii hic textus esset,
 jure potiori Synkello suo adscribendum voluit,
 atque haec tantum in adnot. obiter assignavit,
 p. 26. ad 68. » Λίδους γὰρ ἐνθένδε. Eadem

Eustathius quasi αὐτόπτης, vel saltem rei ge-
 stae ὁμόχρονος «. Verum ista Goari verba, quae
 oculatum testem, coaeuumque declarant, magis
 ad Eusebium nostrum pertinent, quam ad Eu-
 stathium. Tandem ut Sync. et Eustathius iisdem
 verbis Eusebium nostrum descripserunt, ita et
 Cedreus ad sensum eum excerptis, quibusdam
 de se additis, cum dixit p. 15. A. » Ὅτι ἐν τῷ
 ὄρει τοῦ Λιβάνου ἰχθύες θαλάσσης εὐρίθισαν
 ἐν κοίλοις τόποις ὑδάτων, τὴν τοῦ κατακλυσ-
 μοῦ πιστούμενοι παλαιθρίαν «. Quem locum sic
 reddidit Xilander. » In monte Libano pisces ma-
 rini inventi sunt in cavis, quae aquas recepe-
 rant: inter necionem omnium animalium, quae
 diluvio accidit, testificantes «.

² Lectorum nos commoditati consulentes, qui
 non pauca videre possunt menda numerica di-
 versarum lectionum tam superius notata, quam
 in sequentibus a nobis notanda, operae pretium
 esse duximus, tabulas Eusebianas certis laterculis
 comprehensas legentium oculis subjicere; ita
 enim in aperto erit, quae nos ratio impulerit,
 alteram ut lectionem probaremus, alteram re-
 spueremus. Sex igitur tabulis, quarum tres, quod
 fuit ante Diluvium, tres verò quod postea efflu-
 xit spatium temporis continent, omnia comple-
 ctamur ad normam Eusebii nostri.

αὐτὸς ἔτι καὶ ἀπὸ τῆς ἀρχῆς τοῦ κόσμου
 ἀπὸ τῆς ἡμέρας τῆς κατασκευῆς τῆς

vixitque adhuc annis D. usque ad
 annum Phalec c.

ρὰ. ἔτους Φαλέκ.

TABULA SECUNDA EUSEBIO-JUDAICA ANTE DILUVIUM.

| Anni
Mun-
di | o | Adam creatur. |
|--------------------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------|
| 130 | 130 | Seth nascitur, anno Adam 130. |
| 235 | 235 | 105 Enos nascitur, anno Seth 105. |
| 325 | 325 | 195 90 Cainan nascitur, anno Enos 90. |
| 395 | 395 | 265 160 70 Malaleel nascitur, anno Cainan 70. |
| 460 | 460 | 330 225 135 65 Jared nascitur, anno Malaleel 65. |
| 622 | 622 | 492 387 297 227 162 Enoch nascitur, anno Jared 162. |
| 687 | 687 | 557 452 362 292 227 65 Mathusalem nascitur, anno Enoch 65. |
| 874 | 874 | 744 639 549 479 414 252 187 Lamech nascitur, anno Mathusalem 187.
(Arm. cod. 167.) |
| 930 | 930 | 800 695 605 535 470 308 243 56 Adam moritur 930. annorum, anno La-
mech 56. |
| 987 | * | 857 752 662 592 527 365 300 113 Enoch rapitur 365. annorum, anno
Lamech 113. |
| 1042 | * | 912 807 717 647 582 * 355 168 Seth moritur 912. annorum, anno La-
mech 168. |
| 1056 | * | 821 731 661 596 369 182 Noe nascitur, anno Lamech 182. |
| 1140 | * | 905 815 745 680 453 266 84 Enos moritur 905. annorum, an-
no Noe 84. |
| 1235 | * | * 910 840 775 548 361 179 Cainan moritur 910. annorum,
anno Noe 179. |
| 1290 | * | * 895 830 603 416 234 Malaleel moritur 895. annorum,
anno Noe 234. |
| 1422 | * | * 962 735 548 366 Jared moritur 962. annorum, an-
no Noe 366. |
| 1556 | * | 869 682 500 Japheth nascitur, anno Noe 500. |
| 1558 | * | 871 684 502 Sem nascitur, anno Noe 502. |
| 1651 | * | 964 777 595 93 Lamech moritur annorum
777. annis 5. ante diluv. |
| 1656 | * | 969 * 600 98 Mathusalem moritur 969.
annorum. Ipso anno fuit
Diluvium, anno Noe 600. |
| 1657 | | 601 99 1 Post annum fere de-
siit Diluvium. |

π. Ἀρφαξαδ ἔτιω ἀνὸς χίτρη, π. Arphaxad annos natus cxxv. genuit Sala: et vixit adhuc annos 400. usque ad annum Ragau ix.

Ἀρφαξὰδ γενόμενος ἐτῶν ρλέ, γεννᾷ τὸν Σαλα, καὶ ἐπέζησεν ἔτη υγ'. μέχρι θ'. ἔτους Ραγαῦ.

Anni
Mundi

TABULA TERTIA EUSEBIO-SAMARITANA ANTE DILUVIUM.

| | | | | | | | | | | | | |
|------|---------------|-------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|--|
| 0 | Adam creatur. | | | | | | | | | | | |
| 130 | 130 | Seth nascitur, anno Adam 130. | | | | | | | | | | |
| 235 | 235 | 105 | Enos nascitur, anno Seth 105. | | | | | | | | | |
| 325 | 325 | 195 | 90 | Cainan nascitur, anno Enos 90. | | | | | | | | |
| 395 | 395 | 265 | 160 | 70 | Malaleel nascitur, anno Cainan 70. | | | | | | | |
| 460 | 460 | 330 | 225 | 135 | 65 | Jared nascitur, anno Malaleel 65. | | | | | | |
| 522 | 522 | 392 | 287 | 197 | 127 | 62 | Enoch nascitur, anno Jared 62. | | | | | |
| 587 | 587 | 457 | 352 | 262 | 192 | 127 | 65 | Mathusala nascitur, anno Enoch 65. | | | | |
| 654 | 654 | 524 | 419 | 329 | 259 | 194 | 132 | 67 | Lamech nascitur, anno Mathusalae 67. | | | |
| 707 | 707 | 577 | 472 | 382 | 312 | 247 | 185 | 120 | 53 | Noe nascitur, anno Lamech 53. | | |
| 887 | 887 | 757 | 652 | 562 | 492 | 427 | 365 | 300 | 233 | 180 | Enoch rapitur 365. annorum, anno Noe 180. | |
| 930 | 930 | 800 | 695 | 605 | 535 | 470 | 343 | 276 | 223 | Adam moritur 930. annorum, anno Noe 223. | | |
| 1042 | | 912 | 807 | 717 | 647 | 582 | 455 | 388 | 335 | Seth moritur 912. annorum, anno Noe 335. | | |
| 1140 | | 905 | 815 | 745 | 680 | 553 | 486 | 433 | Enos moritur 905. annorum, anno Noe 433. | | | |
| 1207 | | | 882 | 812 | 747 | 620 | 553 | 500 | Japheth nascitur, anno Noe 500. | | | |
| 1209 | | | 884 | 814 | 749 | 622 | 555 | 502 | Sem nascitur, anno Noe 502. | | | |
| 1235 | | | 910 | 840 | 775 | 648 | 571 | 528 | 26 | Cainan moritur 910. annorum, anno Noe 528. | | |
| 1290 | | | 895 | 830 | 703 | 636 | 583 | 81 | Malaleel moritur 895. annorum, anno Noe 583. | | | |
| 1307 | | | | 847 | 720 | 653 | 600 | 98 | Diluvium, anno Noe 600. Eodem anno moriuntur Jared annorum 847. Mathusala annorum 720. et Lamech annorum 653. | | | |
| 1308 | | | | | | | 601 | 99 | 1 | Post fere annum desiit Diluvium, et egressus est Noe cum suis de arca. | | |

ⲉ. Ⲡⲱⲛⲉⲩ ⲓⲗⲱⲗ ⲁⲛⲓⲛⲉⲛ ⲁⲗⲓⲛⲉⲛ, ⲉⲃⲁⲛⲓⲗ ⲙ. Sala cum esset annorum ⲙⲙⲙ. ⲛⲉⲣⲁⲧ Ⲙⲉⲃⲉⲣ: ⲱⲓⲧⲓⲛⲉⲛ ⲛⲉⲣⲁⲧ
 ⲛⲉⲣⲁⲧ. ⲛⲉⲣⲁⲧ ⲛⲉⲣⲁⲧ ⲛⲉⲣⲁⲧ ⲛⲉⲣⲁⲧ. nerat Heber: vixitque postea an-

Σαλα γειόμενος ἐτῶν ρλ'. γεννᾷ τὸν Ἑβερ, καὶ ἐπέζησεν ἔτη υς'. μέ-

TABULA QUARTA EUSEBIANA, SECUNDUM LXX. POST DILUVIUM.

| Anni Mundi | Anni post Dil. | Anni Noe | Anni Sem | Arphaxad nascitur secundo post Diluvium anno, seu Anno Sem 100. | | | | | | | | | | | |
|------------|----------------|----------|----------|-----------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|
| 2244 | 2 | 602 | 100 | 135 | Sala nascitur, anno Arphaxad 135. (vulgò juxta LXX. Cainan nascitur anno Arphaxad 135. Sala nascitur anno Cainan 130) | | | | | | | | | | |
| 2379 | 137 | 737 | 235 | 213 | 83 | Eber nascitur, anno Salae 130. | | | | | Noe moritur 950 annorum, anno Eber 83. (Arm. cod. 80. corrupte) annis 350 post Diluvium. | | | | |
| 2509 | 267 | 867 | 365 | 265 | 130 | Phalek nascitur, anno Eber 134. | | | | | Sem moritur 600 annorum, anno Phalek 101. | | | | |
| 2592 | 350 | 950 | 448 | 348 | 213 | Ragau nascitur, anno Phalek 130. | | | | | Arphaxad moritur 538 annorum (al. 535. vel 465), anno Ragau 9. | | | | |
| 2643 | 401 | — | 499 | 399 | 264 | Seruch nascitur, anno Ragau 132. ita omnes codices ἄλλων LXX. excepto Eusebio, qui tam in Arm. quam in Gr. habet 135. quod tamen erroris convincitur ex summa Eusebiana, etsi Eusebius juxta mendosum numerum 135. continuat aliquos in sequentibus numeros. | | | | | Sala moritur 536 annorum juxta Euseb. (at vulgò secundum LXX. 460) anno Seruch 10. ut exigit recta collectio Eusebiana, vel ut codices ejus Arm. et Gr. habent, 7. | | | | |
| 2744 | 502 | — | 600 | 500 | 365 | Phalek moritur 339 annorum, anno Seruch 77. ut exigit recta ratio, vel 74. ut postulat mendosa continuatio supradictae differentiae, quamvis codices Euseb. Arm. et Gr. exhibeant 75. | | | | | Nachor nascitur, anno Seruch 130. | | | | |
| 2773 | 531 | — | — | 529 | 394 | Eber moritur 564. annorum (ut exigit rectus calculus Euseb. at juxta lectionem Cod. Arm. et Gr. dinumerantur anni 567) anno Nachor 38. | | | | | Ragau moritur 339 annorum juxta rectam rationem, (vel 342, juxta mendosam dinumerationem) anno Nachor 77. | | | | |
| 2782 | 540 | — | — | 538 | 403 | Thara nascitur, anno Nachor 79. | | | | | Abraham nascitur, anno Tharae 70. Firmissima haec conjectura Eusebii, qua septuagesimum Thar. annum Abrahae primum, connectit cum anno mundi 3184. ἡ ἀρχὴ γῆτος. ἡ ἰσραήλ. luce clarius probat corrigenda ea esse, quaecumque supra corrigenda asseruimus, ideoque demonstrat ad nihilum redigi calculum variantem. | | | | |
| 2905 | 653 | — | — | — | 526 | Nachor moritur 198 annorum, anno Abrahae 49. | | | | | Seruch moritur 330 annorum, anno Abrahae 51. | | | | |
| 2908 | 666 | — | — | — | 529 | Isaac nascitur, anno Abrahae 100. | | | | | Thara moritur 205 annorum, anno Isaac 55. | | | | |
| 2915 | 673 | — | — | — | 536 | | | | | | | | | | |
| 2982 | 740 | — | — | — | 473 | | | | | | | | | | |
| 3035 | 793 | — | — | — | 526 | | | | | | | | | | |
| 3038 | 796 | — | — | — | 529 | | | | | | | | | | |
| 3073 | 831 | — | — | — | 564 | | | | | | | | | | |
| 3076 | 834 | — | — | — | 567 | | | | | | | | | | |
| 3112 | 870 | — | — | — | — | | | | | | | | | | |
| 3115 | 873 | — | — | — | — | | | | | | | | | | |
| 3114 | 872 | — | — | — | — | | | | | | | | | | |
| 3117 | 875 | — | — | — | — | | | | | | | | | | |
| 3184 | 942 | — | — | — | — | | | | | | | | | | |
| 3187 | 945 | — | — | — | — | | | | | | | | | | |
| 3233 | 991 | — | — | — | — | | | | | | | | | | |
| 3235 | 993 | — | — | — | — | | | | | | | | | | |
| 3284 | 1042 | — | — | — | — | | | | | | | | | | |
| 3319 | 1077 | — | — | — | — | | | | | | | | | | |

27. ἀφ' ἧς ἔκρηθη αἰὼς αὐτῶν. nos cccvii. usque ad annum Seruch
 ἰουδαίου. VII.

Χρὶς ζ'. ἔτους Σερούχ.

TABULA QUINTA EUSEBIO-JUDAICA POST DILUVIUM.

| Anni Mundi | Anni post Dil. | Anni Noe | Anni Sem | Arphaxad nascitur, secundo post Diluuium anno, seu anno Sem 100. | | | | | | | | | | | | | |
|------------|----------------|----------|----------|------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|-------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------------------------------|--|--|
| 1658 | 2 | 602 | 100 | Arphaxad nascitur, secundo post Diluuium anno, seu anno Sem 100. | | | | | | | | | | | | | |
| 1693 | 37 | 637 | 135 | 35 | Sale nascitur, anno Arphaxad 35. | | | | | | | | | | | | |
| 1723 | 67 | 667 | 165 | 65 | 30 | Heber nascitur, anno Sale 30. | | | | | | | | | | | |
| 1757 | 101 | 701 | 199 | 99 | 64 | 34 | Phaleg nascitur, anno Heber 34. | | | | | | | | | | |
| 1787 | 131 | 731 | 229 | 129 | 94 | 64 | 30 | Ragau nascitur, anno Phaleg 30. | | | | | | | | | |
| 1819 | 163 | 763 | 261 | 161 | 126 | 96 | 62 | 32 | Serug nascitur, anno Ragau 32. | | | | | | | | |
| 1849 | 193 | 793 | 291 | 191 | 156 | 126 | 92 | 62 | 30 | Nachor nascitur, anno Serug 30. | | | | | | | |
| 1878 | 222 | 822 | 320 | 220 | 185 | 155 | 121 | 91 | 59 | 29 | Thare nascitur, anno Nachor 29. | | | | | | |
| 1948 | 292 | 892 | 390 | 290 | 255 | 225 | 191 | 161 | 129 | 99 | 70 | Abraham nascitur, anno Thare 70. | | | | | |
| 1996 | 340 | 940 | 438 | 338 | 303 | 273 | 239 | 209 | 177 | 147 | 118 | 48 | Phaleg moritur 239 annorum, anno Abr. 48. | | | | |
| 1997 | 341 | 941 | 439 | 339 | 304 | 274 | 240 | 210 | 178 | 148 | 119 | 49 | Nachor morit. 148 annor. anno Abr. 49. | | | | |
| 2006 | 350 | 950 | 448 | 348 | 313 | 283 | 250 | 219 | 187 | 157 | 128 | 58 | Noe morit. 950 annor. anno Abraham 58. | | | | |
| 2026 | 370 | — | 468 | 368 | 333 | 303 | 270 | 239 | 207 | 177 | 148 | 78 | Ragau moritur 239 annor. anno Abr. 78. | | | | |
| 2048 | 392 | — | 490 | 390 | 355 | 325 | — | — | 229 | — | 170 | 100 | Isaac nascitur, anno Abraham 100. | | | | |
| 2049 | 393 | — | 491 | 391 | 356 | 326 | — | — | 230 | — | 171 | 101 | 1 | Serug moritur 230 annorum, anno Isaac 1. | | | |
| 2083 | 427 | — | 525 | 425 | 390 | 360 | — | — | — | — | 205 | 135 | 35 | Thare morit. 205 annorum, anno Isaac 35. | | | |
| 2096 | 440 | — | 538 | 438 | 403 | 373 | — | — | — | — | — | 148 | 48 | Arphaxad moritur 438 annor. anno Isaac 48. | | | |
| 2108 | 452 | — | 550 | — | 415 | 385 | — | — | — | — | — | 160 | 60 | Jacob nascitur, anno Isaac 60. | | | |
| 2123 | 467 | — | 565 | — | 430 | 400 | — | — | — | — | — | 175 | 75 | 15 | Abrah. mor. 175 annor. de quo non agit hic Euseb. | | |
| 2126 | 470 | — | 568 | — | 433 | 403 | — | — | — | — | — | — | 78 | 18 | Sale moritur 433 annor. anno Jac. 18. | | |
| 2158 | 502 | — | 600 | — | — | 435 | — | — | — | — | — | — | 110 | 50 | Sem moritur 600. annor. anno Jac. 50. | | |
| 2187 | 531 | — | — | — | — | 464 | — | — | — | — | — | — | 139 | 79 | Heber morit. 464 annor. anno Jac. 79. | | |

(1948) Quamvis Interpretes commentatoresque velint anno 70. Thare natum Aran primogenitum ejus, Abraham verò ipsius anno 120. at Eusebius firmiter habet continuationem sui calculi, firmata Abrahamae nativitate anno mundi 1948.
 27. ἀφ' ἧς αἰμὴ post diluv. 292. ἀφ' ἧς 243.

Ejusdem Abrahæ annus primus anno mundi juxta versionem τῶν LXX. 3184
 Juxta Judaicum exemplar. 1948
 Differunt ergo annis. 1236
 Eusebius tamen uno minus dixit, completos nempe annos 1235
 ἀσλῆ.
 27. 24.

ⲉ. Ⲓⲁⲃⲉⲣ ⲉⲛⲟⲩ ⲁⲛⲟⲩ ⲁⲓⲛⲟⲩ ⲁⲓⲛⲟⲩ, ⲉⲛⲟⲩ iv. Heber annum agens cxxiv. genuit Phalec: ac deinde vixit annos

ⲉⲃⲉⲣ ⲓⲛⲟⲩ ⲉⲧⲱⲛ ρλδ'. ⲓⲛⲟⲩ ⲁⲧⲟⲛ Φαλⲉⲗ, ⲓⲛⲟⲩ ⲉⲓⲛⲟⲩ ⲉⲧⲱ ⲟⲩⲗⲓ.
 ⲙⲉⲅⲓⲣⲓⲛ ρⲗⲓ. ⲉⲧⲟⲩⲛ ⲛⲁⲅⲱⲣ.

TABULA SEXTA EUSEBIO-SAMARITANA POST DILUVIUM.

| Anni Mundi | Anni post Dil. | Anni Noe | Anni Sem | |
|------------|----------------|----------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1309 | 2 | 602 | 100 | Arphaxad nascitur, anno post diluvium secundo, seu anno Sem 100. |
| 1444 | 137 | 737 | 235 | 135 Sala nascitur, anno Arphaxad 135. |
| 1574 | 267 | 867 | 365 | 265 130 Heber nascitur, anno Salae 130. |
| 1657 | 350 | 950 | 448 | 348 213 83 Noe moritur 950 annorum, anno Heber 83. (Arm. cod. 80. corrupte) |
| 1708 | 401 | — | 499 | 399 264 134 Phalek nascitur, anno Heber 134. |
| 1747 | 440 | — | 538 | 438 303 173 39 Arphaxad moritur 438 annorum, (circa annum Salae 303. Arm. cod. corrupte ⲁ. pro ⲓⲛⲟⲩ. aliter moreretur 215 annorum) anno Phalek 39. |
| 1809 | 502 | — | 600 | 365 235 101 Sem moritur 600 annorum, anno Phalek 101. |
| 1838 | 531 | — | — | 394 264 130 Ragau nascitur, anno Phalek 130. |
| 1877 | 570 | — | — | 433 303 169 39 Sala moritur 433 annor. (circa annum Heber 303. Arm. cod. corrupte ⲁ. pro ⲓⲛⲟⲩ. aliter moreretur 210 annorum) anno Ragau 39. |
| 1947 | 640 | — | — | 373 239 109 Phalek moritur 239 annorum, anno Ragau 109. |
| 1970 | 663 | — | — | 396 132 Seruch nascitur, anno Ragau 132. |
| 1978 | 671 | — | — | 404 140 8 Heber moritur 404 annor. anno Ragau 140. qui fuit Seruch 8. et quem potius debuit memorare Eusebius. (Hinc corrigendus cod. Arm. ubi legendum ⲁⲓⲛⲟⲩ. pro ⲁⲓⲛⲟⲩ.) |
| 2100 | 793 | — | — | 262 130 Nachor nascitur, anno Seruch 130. |
| 2177 | 870 | — | — | 339 207 77 Ragau moritur 339 annor. (erravit Prat. qui voluit 239.) anno Nachor 77. |
| 2179 | 872 | — | — | 239 107 79 Thara nascitur, 79 anno Nachor. |
| 2200 | 893 | — | — | 230 100 21 Seruch moritur 230 annor. anno 21 Tharae, (mendose Eusebii cod. Gr. et Arm. Abrahæ) |
| 2248 | 941 | — | — | 148 69 Nachor moritur 148 annor. anno Tharae 69. |
| 2249 | 942 | — | — | 70 Abr. nascit. anno Tharae 70. |
| 2324 | 1017 | — | — | 145 75 Thara moritur 145 annor. anno Abrahæ 75. id est primus annus vocationis, sive repermissionis. |
| | 1008 | — | — | |

(2249) Constantissima haec conjectura Eusebii, qua primum Abrahæ annum, seu 70. Tharae connectit cum anno Mundi 2249. ⲓⲛⲟⲩ ⲁⲧⲟⲛ ⲁⲧⲟⲛ ⲁⲧⲟⲛ, atque anno post diluvium 942. ⲓⲛⲟⲩ, ⲉⲓⲛⲟⲩ. facillime suadet corrigenda ea, quae superius corrigi voluimus, aliter vix constaret haec annorum summa.

(2324) Ubi obiter animadvertit, ideo desiderari in tabula Samaritana posteros Abrahæ, sc. Isaac et Jacob, quoniam juxta hanc conjecturam nullus majorum Abrahæ vitam duxit ultra septuagesimum quintum ejus annum; sed contra est in tabula ⲁⲧⲟⲛ LXX. juxta quos Thara vixit usque ad 135 annum Abrahæ, qui erat 35 annus Jacob: omitto Judaicam tabulam, juxta quam Sale, Sem, et Heber post ipsum Abraham mortui sunt. Hoc ergo fuit in causa, cur diversae tabulae diversam mensuram continuationemque habuerint, ut per se patet.

ամն ՅԷ. և երբս, մինչև 'ց լԷ ամն
 նաբոփրայ :
 Է. Փաղեկ լեալ ամայ ճԷ, ծնանի
 դաադաւ. և եկեայ առ նովաւ
 ամն մԷԷ. մինչև ցեօթանանե.

ccccxxx. et tres, usque ad xxxviii.
 annum Nachor.

v. Phalec annos natus cxxx. genc-
 rat Ragau: et superstes fuit aliis
 annis ccix. usque ad septuagesi-

Φαλέκ γενόμενος ἐτῶν ρλ'. γεννᾷ τὸν Ραγαῦ, καὶ ἐπέζησεν ἕτη σθ'.
 (...) μέχρις οἱ. ἔτους Σερούχ.

1 In serie Salae quo constantior est lectio uni-
 formis Arm. et Gr. Է. Ը. sc. vii. eo sibi minus
 constare Eusehium fatendum erit. Siquidem si
 Sala ante τεκνογονίαν annos vixit 150. postque
 superstes fuit annis 406. (ut Eusebius dicit)
 ergo obiit cum esset annorum 536. quoniam ve-
 ro natus erat anno mundi 2379. (ut certus cal-
 culus Eusebianus declarat.) ergo mors ejus inci-
 dit in annum 2915. qui annus fuit Ragau de-
 cimus, non septimus, ut patet ex continuata
 serie tabularum: id quod et Prat. jam doctè a-
 nimadvertens, mendum hic esse jure suspicatus
 est in uno vel altero numerorum υς'. et Ը'. Et
 quidem certum nobis videtur pro Ը', legendum
 i'. cum satis pateat hoc mendum profectum fuis-
 se ex altero, quo nativitas Seruch ponitur apud
 Euseb. anno Ragau 135. pro 132. de quo ite-
 rum dicemus. Supra dixi de annis 406. ut Euse-
 bius dicit, nam vulgatissima lectio τῶν LXX.
 annos tribuit Salae post τεκνογονίαν 330. tan-
 tum; quamvis nonnulli codices exhibeant 335.
 quasi vero omnes anni ejus fuerint 460. vel 465.
 omitto Judaeos et Samaritanos, qui 433. tan-
 tum annos Salae adscribunt: quod si velit quis
 legere in Eusebio υγ'. 27. 403. pro υς'. 27. 406.
 omnes anni Salae sunt 533. centum annis plus
 quam Jud. et Sam. tunc autem servatur con-
 stanter lectio Է. Ը'. Verum Prat. videtur ex una
 parte elegisse lectionem i'. pro Ը'. et ex altera
 parte supposuisse legendum υγ'. pro υς'. quo-
 rum unum vel alterum solum debuit eligere:
 hinc illius confusa verba p. 456. et tabula in-
 constans in linea mortis Salae.

In serie Heber iterum concordant Gr. et Arm.
 in num. ւաγ'. 27. և երբս. 433. quo tamen po-
 sito, mors Heber incideret in annum Nachor
 41. sed quia 38. anno Nachor dixit Eusebius,
 ergo praecedens numerus debuit esse ւλ'. 27.
 430. tantum, ut notavit Goar in marg. Sync.
 Prat. verò textum ipsū corrigendum sibi puta-
 vit. Causa erroris Eusebii fuit praedictio men-

dum trium annorum in Seruch, quo semel ad-
 misso, tribus annis semper declinat a sua certa
 dinumeratione; ut satis declarat tabula nostra.
 Praetermitto Scaligerum, omnino depravate le-
 gentem ρλε'. 135. a quo deceptus et Capellus,
 eam, ut veram lectionem Eusebianam, usurpavit.
 Itaque juxta summam Eusebii, anni Heber om-
 nino sunt 564. (centum annis minus quam Jud)
 quamvis codices colligant 567. Communis lectio
 Septuagint. colligit 404. quae congruit cum Sa-
 marit. aliqui 504. cum post τεκνογονίαν com-
 munis lectio habeat annos 270. nonnulli vero
 habent. 370.

In serie autem Phalec, apud Sync. irrepsit
 numerus alienus, βυπ'. 2980. prout videtur, in
 declaranda mundi aetate; cujus causa Goar et
 Prat. (ut verbis utar ejusdem Prati) in partes
 omnes se versant, ut tres illas notas explicent,
 ac reipsa exitum non inveniunt. Sed nihil ad
 nos, ut pote minime notum Eusebio nostro, si-
 cut et Prat. id demum asserere vult; ne-
 que id novit Scal. ideoque praetermissum a no-
 bis in Gr. textu. Quod autem addit Prat. pro
 οί', 75. legendum οζ'. 77. satis docte judicavit;
 sed eo ipso corrui, quod etiam lectio nostra
 habet constanter eum numerum, eumque magis
 expresse per integram vocem ζήντεροντα.
 quintum; sicut et Samuel noster habet 55. ex
 quo patet, sin minus Eusebium ipsum, saltem
 antiquum amanuensem ita habuisse, quod fu-
 git Pratum, et hujus causa erroris est toties
 repetitum mendum: semel enim posito, quod
 Seruch natus fuerit anno Ragau 135. (at debuit
 132), trium annorum varietas in aliis appareat
 necesse est. Ita quamquam etiam hoc in loco
 scribendum esset οζ'. 55. 77. quoad generalem
 calculum, sed quoad privatum (mendosum sane)
 reponitur οί'. 55. 75. Minus corrupte fuisset,
 si scriptum esset οδ'. 57. 74. ita enim pri-
 vatus calculus certus est in suo ordine. Haec
 diximus ad conciliandas diversas Eusebii ratio-

որոր Հինգերորդ ամի սերուբայ :
 Յաւուրս սրա բաժանեցաւ եր.
 Կիր . վաւն որոյ և նշանակէ իսկ
 զփաղէկ յերրայեցոց բարբառն
 բաժանուան : և սա յսուջ քան

mum quintum annum Ser uch.

Hujus ¹ diebus divisa est terra: ideoque Hebraica lingua Phalec (id quod) divisio, utique significat. Atque hic ante patrem suum moritur ².

Ἐν ταῖς ἡμέραις Φαλέκ διμερίσθη ἡ γῆ, διὸ καὶ σημαίνει τὸ φα-
 λέκ τῇ Εβραίων φωνῇ μερισμόν. Καὶ οὗτος πρὸ τοῦ πατρὸς;

nes, confirmandosque codices Arm. et Gr. inter se satis convenientes; aliter commodius dici posset in Arm. igrepsisse Z. pro Z.

1 Repono pronomen Arm. *suora*, *սրա*, *hujus*, pro mendoso nomine *սերուբայ*, *serucha*, replicato a librario: ubi Gr. textus expresse ac recte nomen ipsum praesefert *Φαλέκ*; cui ad stipulatur et Samuel noster in describendo Eusebio. * *Յաւուրս փաղէկայ բաժանեցաւ եր Կիր*||: In sequentibus nota, mancum reperiri Syncelli locum apud Goar et Scal. quod ex parte supplevit Prat. ex Ms. ut nominat, B. Sed velim scias, quod Prat. qui apud Goarum et Scal. legerat *μερισμός* in nominativo, postposuit eam lectionem, ac praelegit alteram commodiorem in accusativo *μερισμόν*, repertam, ut ait, in Ms. A. et B. attamen Interp. noster ita legit, ut legerunt Goar et Scal. ideoque vertit *նշանակէ իսկ զփաղէկ . . . բաժանուան*, ad verb. *significat quidem Phalekum . . . Divisio*, id enim magis sonat *σημαίνει τὸ Φαλέκ . . . μερισμός*. Commodior, inquam, est lectio Prati, tunc enim sonaret, *նշանակէ իսկ փաղէկն զբաժանուանն*, *significat Phalek Divisionem*, quod magis iuvat ad facilem captum. Huc adde, quod obscurata est Arm. versio in vocibus interjectis *τῇ Εβραίων φωνῇ*. ubi cum oporteret reddi *երրայեցոց բարբառով*, videtur lectum ἢ *Εβραίων φωνῇ*, ideoque redditum in nominativo, *երրայեցոց բարբառն*, quamvis dici potest intercidissee articulum *յ*. nam egregie dicitur *յերրայեցոց բարբառն* pro *երրայեցոց բարբառով*. Ut ut sit, ita in hunc locum Chron. Pasch. p. 21. E. *Ἐν ταῖς ἡμέραις τοῦ Φάλεγ, διμερίσθη ἡ γῆ. διὸ καὶ σημαίνεται Φάλεγ, τῇ Εβραίων φωνῇ, Μερισμός. Κατὰ τοῦτον ἡ πυργκοιῖα συνέστη, καὶ ἀπὸ μιᾶς τῆς πάλαι διαλέκτου πολυφωνία γέγονε, καὶ ἡ καδέκαστον τῶν γλωσσῶν διαφορὰ, ὡς μέμνηται τούτων ἢ θεῖα γραφή.* (Interp. Du Cange). » In diebus Phaleg, terra partita est: unde Phaleg

Hebraeorum lingua, est Partitio (Gr. ad verbum, *significatur partitio*). Eiusdem tempestate, facta est turris aedificatio, et ab. uno quod olim obtinuerat idiomate, multa linguarum genera conflata sunt, singulaeque ab invicem diversae, ut horum meminit Sacra Scriptura. Similia, seu Eusebiana ipsa et S. Niceph. in Chronico suo descripsit totidem verbis. *Ἐν δὲ ταῖς ἡμέραις Φαλέκ διμερίσθησαν. διὸ καὶ σημαίνει τὸ Φαλέκ ὄνομα τῇ Εβραίων φωνῇ μερισμός. καὶ οὗτος πρὸ τοῦ πατρὸς τελευτᾷ. ἐπὶ τούτου ἡ πυργκοιῖα συνέστη, καὶ ἀπὸ μιᾶς τῆς πάλαι διαλέκτου πολυφωνία γέγονε, καὶ ἡ καδ' ἕκαστον ἔδωκε τῶν γλωσσῶν διαφορὶα φησὶν ἡ θεῖα γραφή.* (Interp. Goar) » In diebus Phalec homines divisi sunt ab invicem: unde et nomen Phalec divisionem (Gr. in nominat. *divisio*) Hebraeorum voce designat. Et hic prior patre moritur. Hujus tempore turris substructio caepta: et ex uno antiquo sermone varia loquendi genera deducta, et per gentes singulas linguarum diversitas enata est, ut divina scriptura testatur. Adde Samuelem nostrum, sic in compendium Eusebii dicta redigentem. * *Յաւուրս փաղէկայ բաժանեցաւ եր Կիր. զի փաղէկն բաժանուան շի . և սա յսուջ քան զհարբ եր զփաղէկն: Առ սովա աշարակազարծու թիւն եղև . և ՚ի փաղէ բարբառնն ՚ի բազումս բաղիկն բառ ազգի ազգի լեզուք նոցա . զորոց զկայնն անեղէն որոց և արաբնոցն զիզասանք ||*:

2 Neque nostra lectio, nec S. Niceph. haud secus ac Scalig. cognorunt illud *δυστρος* apud Syncellum interim insertum, quo vult significare Phalec fuisse ordine secundum post Lamech, qui ante suum patrem mortuus est; id quod suspicamur Syncelli esse additamentum, rei declarandae causa: nam in nostro codice neque Lamech *primus*, neque *secundus* Phalec nominantur, et omissum pariter a Samuele nostro, tanquam res per se nota. Alterum vero illud

զիւր հայրն վախճանեցաւ : Առ
սովաւ աշտարակագործու թիւնն
կազմեցաւ : Ալ ՚ի միողէ բարբա
ւոյ ՚ի բազում խոսս բաժանէին .
և ըստ իւրաքանչիւր ազգաց՝ ազ
գի ազգի լեզուք բաշխէին : Այ
շատակէն զայս անձեղէն գիրք . և
համակից զաւաններն և արտաք
նոցն մատենաւք : գրէ զայս բազմա
վէպն աղէքսանդրոս ՚ի քաղղէաց
ւոց մատենին . զնոյն ձև օրինակի
և արեգէնոս . զորոց բարբաւոս ՚ի
քաղղէացւոց պատմութեանն յա
ռաջագոյն հարի ՚ի Ծամակի : Իսկ
յետ փաղեկայ ,

Hujus aetate turris opificium pera-
ctum fuit: Et ab una lingua in mul-
tas divisi sunt, ac secundum unam-
quamque nationem diversi generis
linguae dispartitae sunt. Id me-
moriae produnt Divinae Scriptu-
rae, et idem testantur extraneo-
rum quoque monumenta. Scribit
enim hoc Polyhistor ipse Alexan-
der in Chaldaeorum volumine; et
eodem modo etiam Abydenus: quo-
rum dicta jam antea in Chaldaeo-
rum historia litteris mandavi. Post
Phalec autem

չ. Իրազաւ լեալ ամաց ճիւղից, ծը. vi. Ragau annum agens cxxxv². ge-

τελευτᾷ (δεύτερος). Κατὰ τοῦτον ἡ πυργοποιΐα συνέστη, καὶ
ἀπὸ μιᾶς τῆς (πάλαι) διαλέκτου πολυφωνία γέγονε, καὶ ἰ
καθ' ἕκαστον ἔθνος τῶν γλωσσῶν διαφορά. . . .
Μετὰ δὲ τὸν Φαλέκ, Ραγαῦ γενόμενος ἐτῶν ρλέ. γεννᾷ τὸν Σερούχ,
καὶ ἐπέζησεν ἔτη σζ'. μέχρις οζ'. ἔτους Ναχώρ.

թալաւ, quo signatur antiqua et prima lingua ,
cum constanter habeant tres Eusebii eclogarii ,
Syncellus scilicet, Niceph. et auctor Chron.
Pasch. pro Eusebiano habendum putamus, quam-
quam desit in nostra lectione; potuit enim vel
ex Gr. apographo, vel a cod. Arm. excidisse: ita-
que nec Samuel id observavit. Forte Interp.
Arm. scripserat: Եւ ՚ի միողէ անակի վաղեմի բարբաւոս
ւոյ, vel և ՚ի միողէ անակի վաղեմի բարբաւոս :
1 Sequentia usque ad Μετὰ δὲ τὸν Φαλέκ,
իսկ յետ փաղեկայ, omittuntur a Syncello aliis-
que eclogariis, utpote quae magis ad aucto-
rem, quam ad eclogarium pertineant. Illud ve-
rò Μετὰ δὲ τὸν Φαλέκ, quod aequè legitur in
Sync. et Niceph. quamvis in hoc fideliter reddi-
derit Goar, At vero post Phalec, in illo tamen
phraisi usus, reddidit Mortuo Phalec: quae sa-
ne lata phrasis, quo familiarior est Goaro, eo ma-
gis fidem ei minuit, ac revera hic a veritate ab-
horret; necdum enim mortuus erat Phalec, cum
Ragau genuit Seruch. Sed recte egit, quod ipse
se in adnot. emendavit (si non alterius sit eru-
diti additio) p. 27. ad 69. » Μετὰ δὲ τὸν Φα-
λέκ, Non mortuo Phalec, sed ordine ad eum

servato «. Praeterea observa filium Phalec a qui-
busdam appellari Ραγάμ, ab aliis Ραγάβ; nos-
ter ubique habuit Ραγαῦ, ut etiam apud Grae-
cos usitatior est lectio: omitto quod a Latinis
dicitur Rheu: sicut et Seruch, passim Sarug.
2 Ita omnino legit etiam Syncellus in Euse-
bio ρλέ. 135. neque aliter habet S. Nicephorus
alter Eusebii eclogarius, sicut etiam Samuel
noster inter Armenios; ita ut, sic constanter
scriptum ab Eusebio fuisse minime dubitemus .
Nihilominus postulat ratio, ut legatur ρλβ'.
πζμ. 132. siquidem non solum ita habet com-
munis lectio τῶν lxx. cum Arm. in Genes. sed
etiam ipsius Eusebii calculus diligenter conside-
ratus a diluvio usque ad Abraham omni ex par-
te hoc exigit, ut vides in tabula nostra Eusebia-
na. Et quidem tota difficultas in eo est, quod
ex una parte luce clarius patet scribendum esse
ρλβ'. ex altera vero omnino certum sit ab Euse-
bio scriptum fuisse ρλέ. Primum tantummodo
animadverterunt viri critici Scal. Goar. Capell. et
Prat. et hinc sine ulla dubitatione emendari hunc
locum voluerunt. Ne omnes proferam, satis
erit, quod Pratus habet pag. 460. » Numerum ve-

նանի զԵրուք. և եկեաց առ նա
 զուս ամս մԷ. մինչև 'ց Է Երորդ
 ամն նաբոզրայ :
 Է. Սերուք լեալ ամաց ճից, ծնա
 նի զնաբոզր. և եկեաց առ նոզա
 ամս մԷ. մինչև 'ի ծն Երորդ ամն
 արբաշամու :
 Ը. Նաբոզր լեալ ամաց Տի ուց, ծը
 նանի զԹարա. և եկեաց առ նա
 զուս ամս ճԹ. մինչև 'ի քառասնե
 րորդ Թ Երորդ ամն արբաշամու :
 Թ. Թարա լեալ ամաց Էից ծնանի
 զարբաշամ. և եկեաց առ նոզա
 ամս ճԼԷ. մինչև 'ց ԼԷ ամն իսաշահայ :

nuit Seruch: et vixit adhuc annos
 ccvii. usque ad annum Nachor lxx.
 (vel potius lxxvii) ¹.

vii. Seruch annorum cxxx. generat
 Nachor: vixit autem postea annos
 cc. usque ad annum Abrahæ ii.

viii. Nachor annos natus lxxix. ge-
 nerat Tharra: tum vixit adhuc an-
 nos cxix. usque ad annum Abra-
 hæ xlix ².

ix. Tharra annum agens lxx. genuit
 Abraham: et postea vixit annis
 cxxxv. usque ad xxxv. annum Isaac.

Σερούχ γενόμενος ἐτῶν ρλ'. γεννᾷ τὸν Ναχὼρ, καὶ ἐπέζησεν ἔτη σ'.
 μέχρις νά. ἔτους Αβραάμ.
 Ναχὼρ γενόμενος ἐτῶν οθ'. γεννᾷ τὸν Θάρρα, καὶ ἐπέζησεν ἔτη
 ρθ'. μέχρις οζ'. (lege μδ'.) ἔτους Αβραάμ.
 Θάρρα γενόμενος ἐτῶν ό. γεννᾷ τὸν Ἀβραάμ, καὶ ἐπέζησεν ἔτη ρλέ.
 μέχρις λέ. ἔτους Ἰσαάκ.

τὸ ρλβ' ex emendatione Scaligeri et Goari sub-
 stitutum pro ρλέ; quem mendosi praeferunt
 Mss. codices u. Sed pace dixerim doctissimo-
 rum criticorum, qui unam tantum difficultatis
 partem perpenderit, unde codices, invite for-
 tasse, culparunt; alteram minime expendunt,
 ita reapse mendose ab auctore scriptum fuisse;
 id enim memoriae lapsu accidisse plane cernitur
 in continuatione calculi Eusebiani, ita ut cum
 semel concesserit Eusebius annos ρλέ. 135. reti-
 nendos pro ρλβ'. 132. in generatione Seruch a
 Ragau, pariter coactus est in aliis quoque pa-
 triarchis trium annorum variare calculum; hac
 enim methodo (quamquam mendosa) obitum
 Salae posuit anno Seruch 7. at debebat 10. Item
 Phalec mortuum dixit anno Seruch 75. vel 74.
 et debebat 77. Item annos tribuit Heber omnino
 567, et debebat juxta suam rationem 564. etc.
 Quae omnia uniformiter lecta in Grec. et Armen.
 quis dixerit librariorum esse menda? quin po-
 tius ab auctore sponte in hoc erratum; qui er-
 ror procedit a praedicto errore vel invite admis-
 so, quia memoria, ut diximus, eum fefellit. Haec
 contra auctorem nostrum, ut veritas postulare
 videbatur, dicenda nobis fuerunt, ut in aperto

sit fides Mss. Gr. et Arm. autographum ipsum
 praeferentium; et pariter ut notetur minus
 certa ea quorundam criticorum conjectura, qua
 omnes errores, quos deprehendunt, quasi a li-
 brariis profectos, emendare aggressi sunt. Tan-
 dem scias velim, quod quavis correctius edi-
 dit Prat. in textu et in tabula sua 132 annos
 Ragau in generando Seruch, nihilominus corrupte
 duxit calculum suum in ipsa tabula ad mor-
 tem Salae; quasi supponeret praedictos annos Ra-
 gau non 132, sed 135. id est palinodiam canere.

¹ Facile irrepsit in Arm. cod. Է Երորդ pro
 ԷԷԵրորդ, quod postulat tam recta ratio, quam
 Gr. lectio οζ'. idemque probat Samuel noster jux-
 ta accuratiora exemplaria, quae exhibent ԷԷ-
 ubi nonnulli codices (etsi antiqui) minus re-
 cte habent ԷԷ.

² Apud Syncellum corrupte hic οζ', repetita,
 ut videtur, a libraribus supralaudata lectione: eru-
 dite itaque monuerunt Goar, et Prat. mutan-
 dum hunc numerum in μδ'. 49. ut reapse habet
 Eusebius noster. Scaliger vix advertit mendum;
 eum imitatus Capellus aberrat a recto calculo in
 suis tabulis.

Ժ. Աբրահամի և ամեն առաջնորդ: Սա էր հրեից ազգին նախնի նահապետ: Առ սոփաւ ասորեասունի և ամենայն ասիացոց թագաւորեաց նիսոս, և շամիրամ: Ի միասին ՚ի ջրհեղեղէն ցառաջին ամեն աբրահամու լինին ամբ ջերք: էին և յադամույ մինչև ցջրհեղեղն ամբ. սմիթ: և ընդ ամենայն միանգամայն լինին ՎՃԺ:

x. Abrahæ annus primus. Hic fuit gentis Judæorum primus Patriarcha. Hujus ætate Assyriacæ et universæ Asiæ imperavit Ninus, et Semiramis. Simul a diluvio ad primum annum Abrahæ sunt anni DCCCXXXII. Jam erant etiam ab Adam usque ad diluvium anni MCCCXII. Simul omnes itaque sunt MMCLXXXIV (anni).

Բայց ըստ հրեական եբրայեցոց՝ յերկրորդ ամի յեռ ջրհեղեղին:

Juxta vero (exemplar) Hebraicum, quod apud Judæos est, Anno secundo post Diluvium.

Հ Ր Ե Ի Յ Ե

JUDÆORUM.

Ժ. Առ որդի նոյի ծնանի զարփաքսադ. և եկեաց առ նոփաւ ամս Շ. մինչ՝ ց ծ երրորդ ամս յադամայ:

i. Sem Noe filius generat Arphaxad: vixitque adhuc annos D. usque ad L. 2 annum Jacob.

Αβραάμ ἔτος πρῶτον. Οὗτος ἦν ὁ τοῦ Ἰουδαίων ἔθνους προπάτωρ. Κατὰ τοῦτον Ἀσσυρίας καὶ τῆς Ἀσίας πάσης ἐβασίλευσε Νίνος, καὶ Σεμίραμις. Ὁμοῦ ἀπὸ τοῦ κατακλυσμοῦ ἐπὶ τὸ πρῶτον ἔτος Αβραάμ ἔτη υμβ'. Ἦν δὲ τὰ ἀπὸ τοῦ Ἀδάμ ἐπὶ τὸν κατακλυσμὸν ἔτη βσμβ'. Τὰ πάντα συνάγεται ἔτη γρπδ'.

Κατὰ δὲ τὸ παρὰ Ἰουδαίους Ἐβραϊκόν, Ἔτους δευτέρου μετὰ τὸν κατακλυσμὸν.

Σὴμ υἱὸς Νῶε γεννᾷ τὸν Ἀρφαξάδ, καὶ ἐπέζησεν ἔτη ϑ'. μέχρι τοῦ νέ. ἔτους (lege ν'. ἔτους) Ἰακώβ.

1 Թագաւորեաց, in singulari, regnavit; non aliter habetur in Gr. ἐβασίλευσε, quod tamen Romanis auribus accommodare volens Prat. reddidit imperabant, in plur. eo quod de duobus sit sermo: sed poterat singulari quoque verbo uti, quod præcipue ad Ninum pertinet, et pro Semiramide iterum subauditur.
2 Mendosa Gr. lectio Sync. apud Goarum et Scal. νέ. 55. itaque cum recta ratio suadebat le-